**A** Cceptis. Si heres nō grauaf ut heres sed ut alius cōmoduz sentiēs falcidia nō dducef. h. d. In tex. ibi morte suā. l. legatarij. ¶ Quo. qd datū cā p̄ditōis iplē de ita demū minuit reb. si interim apud hñdes remaneret. Itē si ille q rogat' ē de restituēdo ita demū retinet falcidiā si ut hñs rogaf. ut. l. z. j. ti. ij. l. mulier. §. si. ¶ Itē nota qd acceptis intelligif de herede ut hic in. fi. z. l. si seruuz. §. q margaritā. §. de leg. i.

**I** filio z filia. Prelegata nō iputant in falcidiā nisi quo ad eū a quo p̄cipiunt. h. d. z nota hanc legēz bñ. Ex. l. sequenti.

¶ Quando maritus teneaf ad restitutionez fructuum perceptorum ex rebus que sunt extra dotem.

**M** Aritus uxori. Istud est no. pn. z. h. d. Qd heres bz a dōsancto cōputaf i bōis. h. d. i materia. l. re p̄iūcti. ¶ Quero an p̄iūctio aduersatiua iducat p̄iūctiōnē h̄balē. z h uidet ponit in tex. ibi duas autē z. v' bic qd maritus teneaf ad restituēte fructuz z bonoz rū q̄ obuenerūt ex dotē. ¶ Op. C. de pac. quē. l. ulti. Glo. ibi soluit. H etiā soluit qd hic in sorte ibi in usuris. Aliter itelligif qd h de naturalib' ibi de idustrialibus. Dñs Adartū' syll. als de fano disputauit unaz. q. z in

ptario semp recitari: & dicit aut fructus pcepti extant & debet heredi mulieris restituere: ut. l. si stipulata. s. de dona. inter vi. & ux. aut sunt psumpti & tunc aut pcepti ptra uoluntate defuncte & maritus d̄ restituere: ut. l. s. bis. C. de dona. inter uir. & ux. aut pceptit uoluntate defuncte: & tunc aut sunt fructus industriales & maritus lucrat: ut. d. l. vlti. cū glo. C. de pac. puen. Ad. ob. ista. l. qa tenet reddere rationē licet fructus sint psumpti. si uero sunt fructus naturales magni: & tunc tenet maritus restituere inquantū est locupletior: ut. l. si stipulata. §. i. s. de dona. inter uir. & ux. aut sunt parui & nō tenet restituere: ut. l. si id q̄. §. i. & l. utrū. s. de dona. inter uir. & ux. & l. oibus. s. de ipensis. **¶** Habui consulere hic utrū oleum sit fructus naturalis vel industrialis. Et habes casum q̄ est industrialis. s. de rei uē di. l. antepe.

**Post aditā.** Reus tenet edere actionem actori ad replicationem fundandā. h. d. Et glo. allegat istū tex. ad illud qd̄ sumā uī tibi in. l. si. C. de eden. & Guil. de cu. in. l. i. §. edenda sunt oīa. Ja. bu. r̄idet q̄ hic nō edif ut instrumentū s̄ ut in corpus hereditariū ipse pōt dicere quicquid uult. **¶** Nota qm̄ sit bonorum discussio pōt cogi notarius ut exhibeat instrumentū ex quo pbat debitū illud de quo sit ex cussio plene in. l. si. C. de eden.

**¶** Si cui plus q̄ per legem falci. Rubrica.

**¶** Si cui plus. Cū dicat tene bene meti glo. que incipit sic. C. dicam alias ad quid sit menti tenenda.

**¶** Hec uerba. Verbus amplius quā doq̄ totum p̄inet. h. d. **¶** Nota de dictiōe aplius de quo habetis. C. de here. insti. l. ij. **¶** Op. de de auc. sed cū testator. C. ad. l. fal. So. ibi fm̄ iura noua ubi inuentario nō facto tenet ad totū. hic fm̄ iura uetera fm̄ que non tenet ultra vires hereditarias.

**¶** Ex. §. sequenti.

**¶** An fili' de restituēdo grauatur detrabit duas q̄rtas. **¶** Interdū. Iste est notabilis. §. & menti tenetur: & h. d. ubi in alio iure heres quartā detrabit cessat falcidia: vel aliter. Ad debet detrabi due quarte. Glo. inducit in ar. ad. q. q̄ filius institutus & de restituendo grauatur nō detrabit duas q̄rtas. & uide glo. que incipit pretore & t. ibi idē ergo & t. istum passum nunq̄ examinaui uobis nec modo examinao: quia est decisiū per decretalem. Glo. nostre tangūt in. l. in ratione. §. qd̄ uulgo. s. ti. i. & l. pap. §. si ipubes. s. de inoffi. testa. & l. q̄. ad. l. fal. & glo. uidef tenere q̄ institutus & rogatus de restituendo pure nō detrabit duas quartas. sed rogatus de restituēdo sub conditione detrabit duas. & hoc est canonizatus extra de testa. c. raynatus. Glo. in. §. si quis aut nō iplens. in corpore de here. & fal. dicit aut est institutus pure & non detrabit duas. Doctores tractant in. d. l. q̄. & Ja. de bel. in. §. quāobrem. in corpore de resti. Cōmuniter tenent ille decretales licet fm̄ puncta iuris nostri non possit nisi unam detrabere.

**¶** Si si quartī. Op. debitor generis nō liberat iteru: ut. l. incendiū. C. si cer. pe. & l. in ratione. §. i. s. ti. i. Sol. Dy. q̄ hic tenetur ad genus respectu speciei. iō nō liberat iteru: ut. l. si q̄ ad libertatē. §. i. s. de nox. & l. ticia. §. si. s. de le. i. & l. qd̄. §. si tibi. C. e.

**¶** Si dolo.

**¶** Quotiens futurum. In tex.

ibi dies superest. & conditio extitit eo casu quo fuit relictum sub conditione. & in diem dicemus si facta est ma. illa appareat locum esse falcidie.

**¶** Ex. §. sequenti.

**¶** Que dicantur legata minuta & an cum interponit cautio de qua in. l. debeat poni pena.

**¶** Quāuis. In legatis minutis causa alimēto- rū nō prestat bec cautio. hoc dicit. **¶** Pro declaratione reuoco in dubiū an pro legatis minutis debeat prestari satisfactio. Quidam dicunt q̄ nō: ueritas est q̄ iste. §. loquit in legatis minutis causa alimentorū & istud oēs tenent. **¶** Quero que dicatur legata minuta. Dicit quidā illa que sunt usq̄ ad. x. aureos. sed iste. §. nō dicit hoc. Alij dicūt usq̄ ad duos: ut. l. si oleum. in fi. cū. l. se. s. de dolo. Alij dicūt aliter: ut in auc. nisi. C. de sen. ex peri. re. Ja. de are. dicit sup ista glo. q̄ in illa auc. nisi. standuz est consuetudini. in alijs stat arbitrio iudicantis cū nō reperiat determinatum: ut. l. i. in fi. s. de iure deli. & j. ex qui. cau. i. pos. ea. l. in uenditione. & l. certo generi. cōia predi. Que ē ratio quare nō prestat in alimentis. Dicit ut i glo. **¶** Que rit glo. h. dicit q̄ nō debet satisfactio sed an cauere. dicit q̄ sic: ut. l. ij. §. sed si dubites. s. de iudi. habes tex. in. l. in rebus. de usufru. ca. re. que usu p̄su. habes in. l. filium: ut. le. no. ca. & qd̄ no. p. Dy. j. iudi. sol. super rubrica. **¶** Quero quādo interponit ista cautio an cum pena vel sine pena. & glo. dicit forte sub pena cū nō sit difficile. & tene menti istā glo. **¶** Contrariū uidef sentire glo. in. l. ij. in fi. C. qui satisfactio. cog. & l. si. j. de preto. sti. **¶** Possumus saluare istā glo. q̄ hic loquit eo casu quo remittitur sibi satisfactio fideiussoy. ille glo. loquit qm̄ fideiussores tenentur dare. Habes aliā glo. de hoc in. l. ij. i. s. de al. iudi. mu. cau. fac. ubi est glo. q̄ sub pena tenetur promittere. glo. signat p̄tra. & non soluit uide cam que incipit in fi. Sol. hic speciale fauore alimētorum.

**¶** Si legatarius. ver. Idem superest. **¶** Op. de. l. si uendi- derat. de euic. ubi dicit q̄ si aliquis euincit sibi met nō cōmittit stipulatio. h. dicit p̄trariū. & glo. assignat pro p̄trario & est p̄tra. & uide glo. que incipit ipsemet. Sol. q̄ ibi loquit in stipulatione duple q̄ est penalit & odio sa. ideo nō cōmittitur nisi uere euincatur. hic cōmittit quia continet simplum tantū.

**¶** Quēsitum. Op. de. l. si duo. §. si. s. de ar. So. ut in glo. & dicit dixi i. l. si fic. j. de uerbo. obliga.

**¶** Ec aut satisfactio. Ista. l. prestat ar. q̄ ppter minas factas ab uno nō debet prestari cautio. & determinat p̄ istū tex. quia aut sunt mine illusorie aut nō. & statar arbitrio iudicis. glo. est. C. qd̄ me. causa. l. metum per Guil. de cu. l. illicitas. §. ne p̄tentiores. s. de offi. pre.

**¶** Si duo ex testō. Op. de. l. qui cū herede. j. de excep. rei iudi. So. glo. hic q̄ ibi erat p̄tentio inter institutus & substitutus. h. inter duos institutos & t. uide glo. que incipit. i. se esse & t. usq̄ ibi. l. enim & t. & ista so. nō uidef esse uera: nec ista cautio d̄ habere locuz: qa olim iudicia filebat ppter petitionē hereditatis: ergo legatum nō poterat peti. & sic cautio nō d̄ interponi. Breuiter credo q̄ istud d̄ declarari p. l. si testm. cū glo. de peti. here. **¶** Et soluat legatum heres uel opponat exceptio nez & t. ut ibi. Et sic est intellectus uerus & absolutus. **¶** Contra dicit q̄ optime possunt peti legata ut h. si uult heres exceptionē opponere pōt ut ibi. si uult soluere & petere cautionē pōt ut hic. **¶** hodie t̄ istud corrigitur p. l. si. C. de peti. heredi.

**¶** Hec cautio. Ista cautio debet p̄stari qm̄ recipietis interest. hoc dicit.

**¶** Si cui plus q̄ per l. falci. Rubrica.

**¶** Si cui plus q̄ per l. falci. Rubrica. I cui plus q̄ per l. falci. Rubrica. uide Bar. i. l. si seruus legatus. §. si ita scriptum de leg. i.

**¶** Interdū. Interdū nunq̄ examinaui. per Bal. in auc. res que i. vl. col. C. cōia de leg.

**¶** Adde que posui in. l. q̄ vulgo & ro. p̄ silio. ce. vi.

**¶** Si duo. Si duo. quero adde Bart. & qd̄ ibi dixi i. d. l. si. de pre. to. stipu.

**¶** Ec aut satisfactio. Et uide qd̄ per hanc. l. pulchra. q. decidi Bar. in l. inter stip. §. sacra. de vbo. obli. in vl. brocar. do. vtrū aut mine inducant iustum metuz. uide in. d. l. metū & Bar. in. l. famosi. ad. l. iul. maesta. & etiā Jmo. i. l. ij. §. q̄ h. i pa. fo. ma.